
 

 
VÝZVA PRO PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK 

 

v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

 
 

 

 

na stavební práce: 

DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Hradec Králové – 
Zateplení objektu Rybitví 

 

 

 

Zadavatel: 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní 
jídelna, Hradec Králové 

Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové 

IČ: 62690001 

 

 

 

Zástupce zadavatele: 

Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o. 

Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 25952668 

 

 

 

leden 2011 

 

 

 



 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky 

 

Veřejná zakázka (VZ):   DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Hradec Králové – Zateplení objektu Rybitví 

Druh a předmět VZ:  veřejná zakázka na stavební práce 

Zadávací řízení, limity VZ: veřejná zakázka malého rozsahu 

Zadavatel:  Dětský diagnostický ústav, SVP, ZŠ a ŠJ, Hradec Králové 
    Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové 
    IČ:  62690001 
    jednající PhDr. Pavlem Jánským, ředitelem 

Zástupce zadavatele:   Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o.  
    Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové 
    IČ: 25952668 
 

Zadavatel je na základě mandátní smlouvy ze dne 23. 09. 2010 zastoupen společností Inženýrské 
služby Hradec Králové, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1178, PSČ 500 03, 
IČ: 25952668. 
 

Osobou pověřenou zadavatelem zadáváním a organizováním veřejné zakázky a jako osobou 
kontaktní ve věci zadávacího řízení:  

    Ing. Dalibor Křepela, ředitel společnosti 

    tel.: 724 125 365, fax: 495 580 345 

    e-mail: dalibor.krepela@inzenyrskesluzby.cz 

 

S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky odpovídající veřejné zakázce malého rozsahu ve 
smyslu § 12, odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), se nejedná 
o zadávací řízení dle tohoto zákona. Zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 6 
a § 18 odst. 3 zákona a v souladu se Směrnicí MŠMT č.j. 2371/2009-14, ve znění pozdějších dodatků 
(dále jen „Směrnice“). Zadávání zakázky se neřídí zákonem s výjimkou těch ustanovení zákona, na 
které Směrnice odkazuje. 

 

2. Vymezení plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení veškerých stavebních a souvisejících prací a 
dodávek potřebných ke zhotovení stavby: 

DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Hradec Králové – Zateplení objektu Rybitví. 

Klasifikace CPV: 45453000-7 Opravy a modernizace budov 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zejména: 

Zateplení vnějších a vybraných vnitřních stěn vnějším tepelně izolačním kompozitním systémem 
(ETICS) s tepelnou izolací z extrudovaného polystyrenu (XPS) 140mm, pěnového fasádního 
polystyrenu (EPS F 70) 140mm a s konečnou povrchovou úpravou stěrkovou omítkou bez 
provětrávané mezery; mechanicky kotveným. 



 

Zateplení stropních konstrukcí vrchem pomocí tepelné izolace na bázi minerálních vláken tloušťky 
200 mm (prkenný strop přístaveb) (qmin=40 kg/m3), alternativně pomocí nafoukávané tepelně izolační 
vrstvy na bázi minerálních vláken ekvivalentních tepelně izolačních vlastí, případně kombinace. 

Výměna obvodových oken (vč. výměny parapetů) a dveří za okna plastová s izolačním dvojsklem a 
dveře kovové s izolačním dvojsklem. 

Přesun hmot, vnitřní malířské práce, dodávka prvků fasády a ostatní související dodávky a práce 
nutné k řádnému, bezpečnému a funkčnímu provedení díla. 

Provádění se řídí zejména normou ČSN 73 2901 – Provádění vnějších tepelně izolačních 
kompozitních systémů a požadavky normy ČSN EN 14 351-1. 
  

Podrobně je předmět plnění vymezen v projektové dokumentaci zpracované Ing. Karlem Forejtem, 
třída Edvarda Beneše 573/94, 500 12 Hradec Králové, Třebeš, IČ 49496441, v 09/2010. Projektová 
dokumentace tvoří Přílohu č. 7. této Výzvy. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  2 994 039 Kč bez DPH. 

 

3. Termín plnění (předpokládané) 

Zahájení plnění: červen 2011  

Ukončení plnění: nejdéle září 2011 (je předmětem nabídky uchazeče)  

Případy, kdy je možno změnit termín ukončení, popř. zahájení plnění jsou podrobněji popsány ve 
vzoru Smlouvy o dílo. 

 

4. Místo plnění:  

Místem plnění veřejné zakázky je obec Rybitví, kraj Pardubický. 

 

5. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona, 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace – dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

Změny v kvalifikaci – dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně 
v kvalifikaci dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen 
nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
 



 

Uchazeč prokáže splnění zadavatelem stanovených základních kvalifikačních předpokladů, které jsou 
uvedeny v § 53 odst. 1 písm. a) až i) zákona, a to předložením čestného prohlášení, z něhož musí být 
zřejmé, že uchazeč tyto základní kvalifikační předpoklady splňuje, a jež musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče nebo jeho jménem. Vzor čestného prohlášení prokazujícího splnění 
základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 písm. a) až i) zákona je Přílohou 
č. 2. této Výzvy. 
 

Uchazeč prokáže splnění zadavatelem stanovených profesních kvalifikačních předpokladů dle 
§ 54 zákona. Doklady prokazující splnění kvalifikace  dle § 54 písm. a) zákona musí být předloženy 
v originále nebo v úředně ověřené kopii a výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Uchazeč předloží výpis 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán. Není-li uchazeč zapsán v obchodním rejstříku, pak 
předloží doklad o přidělení identifikačního čísla (IČ). Uchazeč dále předloží doklad o oprávnění k 
podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. výpis ze živnostenského 
rejstříku nebo živnostenský list s požadovaným předmětem podnikání – Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování.  
 

Uchazeč prokáže splnění zadavatelem stanovených ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů dle § 55 zákona předložením kopie pojistné smlouvy nebo jiného dokladu prokazujícího, 
že má uchazeč sjednáno pojištění, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám činností související s předmětem podnikání s limitem plnění alespoň 
3 mil. Kč. Uchazeč dále předloží údaj o obratu za stavební práce dosažený dodavatelem zjištěný 
podle zvláštních právních předpisů, a to za poslední 3 účetní období; jestliže dodavatel vznikl později 
nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-
li údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 
Roční obrat za stavební práce je požadován v každém ze 3 předcházejících účetních období ve výši 
min. 10 mil. Kč (ročně). Údaj o obratu uchazeč doloží formou prohlášení o obratech podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Vzor tohoto prohlášení je Přílohou č. 3. této 
Výzvy. 
 

Uchazeč prokáže splnění zadavatelem stanovených technických kvalifikačních předpokladů dle 
§ 56 zákona předložením seznamu stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, 
z něhož musí být zřejmé, že dodavatel realizoval alespoň dvě stavby obdobného charakteru 
s objemem stavebních prací min. 3 mil. Kč bez DPH. U těchto dvou staveb uchazeč doloží kopii 
osvědčení objednatelů o řádném plnění stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu 
a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. Stavbami obdobného charakteru se v případě předmětné veřejné 
zakázky rozumí stavby charakteru pozemního stavitelství (budovy občanské výstavby – školství, 
administrativa, apod.), jejichž součástí bylo zlepšení tepelně technických vlastností budovy. Uchazeč 
dále předloží kopii Certifikátu systému řízení jakosti dle norem řady ČSN EN ISO 9001, popř. 
rovnocenný doklad vydaný v členském státě Evropské unie či jiné doklady o rovnocenných opatřeních 
k zajištění jakosti. Uchazeč dále předloží kopii Certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí 
dle ČSN EN ISO 14001, popř. rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie nebo jiné 
doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany životního prostředí. 

 

 

 



 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako pevná a nejvýše přípustná smluvní cena obsahující veškeré 
náklady zhotovitele na bezvadné a úplné dokončení díla v souladu se zadávací dokumentací. Veškeré 
související náklady (režijní náklady, náklady na zařízení staveniště, kompletační činnost, apod.) budou 
rozpočítány a zahrnuty do ceny jednotlivých položek. 

Nabídková cena bude uvedené v české měně (Kč). 

Nabídková cena bude uvedena v členění: cena bez DPH, částka DPH ve snížené sazbě 10 % a cena 
celkem včetně DPH. 

Uchazeč předloží nabídkovou cenu v podobě Krycího listu rozpočtu a oceněného položkového výkazu 
výměr, které jsou součástí této Výzvy jako Příloha č. 6.  

V případě nesouladu mezi projektovou dokumentací a položkovým výkazem výměr je pro stanovení 
nabídkové ceny rozhodující položkový výkaz výměr.  

Uchazeč je při zpracování ocenění položkového výkazu výměr povinen dodržet strukturu členění 
položkového výkazu výměr, číslování a značení jednotlivých položek. Uchazeč je povinen ocenit 
všechny položky uvedené v položkovém výkazu výměr.  

Pokud uchazeč při kontrole a zpracování položkového výkazu výměr zjistí případné chybějící nebo 
chybné položky v položkovém výkazu výměr, je v takovém případě oprávněn po zadavateli požadovat 
písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle článku 9. této Výzvy.  

 

7. Obchodní podmínky 

Vyjma obchodních podmínek, které jsou předmětem nabídky uchazeče, zadavatel stanovil veškeré 
ostatní obchodní podmínky včetně platebních podmínek, případně též objektivních podmínek, za 
nichž je možno překročit výši nabídkové ceny. Tyto obchodní podmínky jsou jednoznačně stanoveny a 
vymezeny ve vzoru Smlouvy o dílo, který uchazeč obdržel jako Přílohu č. 4. této Výzvy.  

Uchazeč v návrhu Smlouvy o dílo doplní chybějící údaje a jím nabídnuté obchodní podmínky, tj.: 

• identifikační údaje zhotovitele (článek 1. Smlouvy o dílo); 

• cenu (článek 3. Smlouvy o dílo), v členění dle článku 3. Smlouvy o dílo, resp. článku 6. této 
Výzvy; 

• dobu realizace ve dnech (článek 4. Smlouvy o dílo); 

• délku záruční lhůty v měsících (článek 5. Smlouvy o dílo); 

• údaje o pojistné smlouvě (článek 11. Smlouvy o dílo). 
 

Pro hodnocení kritéria „doba realizace“ zadavatel stanovil požadovaný interval pro délku nabídnuté 
doby realizace, a to: min. 60 dnů, max. 120 dnů od předání místa plnění objednatelem.  

Pro hodnocení kritéria „délka záruční lhůty“ zadavatel stanovil požadovaný interval pro délku 
nabídnuté záruční lhůty, a to: min. 48 měsíců, max. 72 měsíců od protokolárního předání díla 
objednateli. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 
subdodavatele. Tuto specifikaci uchazeč předloží formou subdodavatelského schématu, které bude 
součástí nabídky jako příloha návrhu Smlouvy o dílo. 



 

Zadavatel požaduje, aby min. 50 % objemu stavebních nákladů veřejné zakázky nebylo plněno 
subdodavatelem či subdodavateli. Toto ustanovení je součástí Smlouvy o dílo. Za subdodávku je 
pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze 
zadávacího řízení. Za subdodavatele se nepovažují dodavatelé materiálu. 

Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat části veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům, předloží 
čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné zakázky nevyužije. 
 

Pojistná smlouva, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě činností související s předmětem podnikání s limitem plnění alespoň 3 mil. Kč musí být 
udržována v účinnosti po celou dobu plnění veřejné zakázky. Toto ustanovení je součástí Smlouvy 
o dílo. Splnění tohoto závazku dodavatel prokáže předložením originálu nebo ověřené kopie pojistné 
smlouvy nebo dokladu o uzavření pojistné smlouvy, a to před uzavřením Smlouvy o dílo, a pak kdykoli 
v průběhu plnění veřejné zakázky na vyzvání zadavatele (objednatele). 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, zejména platební podmínky, záruční podmínky, smluvní pokuty, 
apod. zadavatel stanovil. Zadavatel trvá na dodržení ujednání dle připojeného vzoru Smlouvy o dílo 
jako minimálního obsahu návrhu smlouvy. Pokud uchazeč v návrhu Smlouvy o dílo doplní některá jiná 
ustanovení, nesmí být tato v rozporu s požadovanými zadávacími podmínkami ani nesmí jinak 
znevýhodňovat zadavatele; uchazeč je povinen tato doplnění barevně či jinak v textu odlišit. 

Výše popsaným způsobem doplněný návrh Smlouvy o dílo bude datován a podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh Smlouvy o dílo je pro uchazeče závazný a 
v případě výběru uchazeče jako vítěze zadávacího řízení, bude v souladu s tímto návrhem uzavřena 
Smlouva o dílo.  

Z příloh uvedených v článku 12. Smlouvy o dílo bude v nabídce u návrhu smlouvy přiložena Příloha 
č. 1. Smlouvy o dílo (Krycí list rozpočtu a Položkový rozpočet) a č. 2. Smlouvy o dílo 
(Subdodavatelské schéma nebo čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné 
zakázky dodavatel nevyužije). Příloha č. 3. Smlouvy o dílo (Harmonogram realizace díla) bude 
přiložena nejpozději ke dni podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem. Harmonogram realizace 
díla ve vztahu k termínům realizace bude před podpisem Smlouvy o dílo odsouhlasen objednatelem. 

 

8. Technické podmínky 

Technickými podmínkami se rozumí souhrn všech technických popisů, které vymezují požadované 
technické charakteristiky a požadavky na stavební práce, a současně dodávky a služby související 
s těmito stavebními pracemi, jejichž prostřednictvím je předmět veřejné zakázky na stavební práce 
popsán jednoznačně a objektivně způsobem vyjadřujícím účel použití zamýšlený zadavatelem. 

Technické podmínky jsou objektivně vymezeny a stanoveny jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel 
využití v projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace. 

Technické podmínky jsou formulovány s využitím odkazu na české technické normy přejímající 
evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající evropské normy, popř. na české 
technické normy, popř. jsou technické podmínky stanoveny formou požadavků na výkon nebo funkci. 
U těchto odkazů zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 
rovnocenným způsobem splňují požadavky vymezené projektovou dokumentací při zachování účelu 
využití předmětu veřejné zakázky požadovaného v projektové dokumentaci. 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména, specifická označení výrobků, zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 



 

známky nebo označení původu, jsou tyto použity pouze jako zástupný prostředek pro vyjádření 
požadovaných kvalitativních a technických parametrů. Zadavatel umožňuje v takovém případě použít 
pro plnění zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které rovnocenným způsobem 
splňují požadavky vymezené projektovou dokumentací při zachování účelu využití předmětu veřejné 
zakázky požadovaného v projektové dokumentaci. 

Zadavatel nesmí odmítnout nabídku z důvodu, že nabízené dodávky nebo služby nejsou v souladu 
s technickými podmínkami stanovenými způsobem popsaným výše, pokud dodavatel prokáže, že 
nabízené dodávky či služby splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými 
technickými podmínkami. Tuto skutečnost musí dodavatel ve své nabídce náležitě prokázat 
(technickou dokumentací výrobce, zkušebním protokolem vydaným zkušební a kalibrační laboratoří 
nebo certifikačním a inspekčním orgánem splňujícím platné normy, apod.). 

 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti podle předchozího odstavce. Dodatečné 
informace doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

Osobou pověřenou zadavatelem pro zodpovězení dotazů uchazečů k zadávací dokumentaci je 
Ing. Dalibor Křepela. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného 
dodavatele v tomtéž zadávacím řízení.  

Pokud dodavatel podá více nabídek nebo je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím 
řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka 
byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodu zadavatel písemně oznámí uchazeči.  

Nabídky se podávají písemně.  

Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude 
svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh tak, aby bez násilného 
porušení nebylo možno žádný list volně vyjmout.   

Nabídka včetně všech jejích částí bude předložena v uzavřené a neporušené obálce označené 
názvem veřejné zakázky a textem: „NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ“.  



 

Nabídky doručené zadavateli po lhůtě pro podání nabídek budou ze zadávacího řízení vyřazeny. Pro 
tento případ musí být na obálce uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení ve smyslu 
§ 71 odst. 6 zákona. 

Podepisování. Tam, kde je v zadávacích podmínkách uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah 
nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem či za uchazeče, bude příslušná listina 
podepsána přesně v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče zapsaným v obchodním 
rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán. Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím 
řízení za uchazeče činit zástupce, musí být vždy doložen originál nebo úředně ověřená kopie plné 
moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku. Pravost podpisu na plné moci musí být úředně ověřena. 

Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, bude vyřazena a zadavatel 
bezodkladně vyloučí uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

 

11. Lhůta podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 31. 01. 2011 v 15.00 hodin. Nabídky doručené po vypršení této 
lhůty budou zadavatelem vyřazeny. 

 

12. Způsob a místo podání nabídky 

Nabídky je možné doručit poštou na adresu sídla zadavatele nebo předat osobně v sídle zadavatele –  

DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ Hradec Králové 

Říčařova 277 

503 01 Hradec Králové 
 

 

13. Obsah nabídky 

Obsahem nabídky budou minimálně následující dokumenty v tištěné podobě ve formě dle zadávací 
dokumentace: 

a) Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Vzor 
Krycího listu nabídky je Přílohou č. 1. této Výzvy.; 

b) doklady a dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (dle článku 5. této 
Výzvy); 

c) návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

d) Krycí list rozpočtu a oceněný položkový výkaz výměr (jako Příloha č. 1 Smlouvy o dílo*) 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

e) Subdodavatelské schéma nebo čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejné 
zakázky dodavatel nevyužije (jako příloha č. 2 Smlouvy o dílo); 

*) ve Smlouvě o dílo je oceněný položkový výkaz výměr označen jako Položkový rozpočet. 

 

14. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání nabídek se uskuteční na adrese DDÚ, SVP, ZŠ Hradec Králové, Říčařova 277, 
503 01 Hradec Králové, dne 01. 02. 2011 ve 13.00 hodin. 



 

Otevírání obálek budou přítomni zástupci zadavatele, členové komise a za každého uchazeče, jehož 
nabídka byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, je oprávněn být přítomen jeden 
zástupce.  

Před vlastním otevíráním bude provedena kontrola, zda doručené obálky s nabídkami jsou řádně 
označené a neporušené.  

Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla, tj. v pořadí dle doručení. Při otevírání 
nabídek bude provedena kontrola, zda každá jednotlivá nabídka:  

• je zpracována v požadovaném jazyku, 

• obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

• obsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

Po provedení kontroly úplnosti všech nabídek podle předchozího odstavce sdělí komise přítomným 
uchazečům identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle 
tohoto článku Výzvy. 

Jestliže komise zjistí, že nabídka není úplná, nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí 
uchazeče, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

 

15. Způsob posouzení nabídek 

Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků, splnění 
zadavatelem stanovených požadavků, z hlediska obsahu zadavatelem požadovaných náležitostí a 
z hlediska toho, zda nabídka není v rozporu s platnými právními předpisy. Nabídky, které tyto 
požadavky nesplňují či požadované náležitosti neobsahují, budou vyřazeny. Ke zjevným početním 
chybám v nabídce zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící 
komise nepřihlíží. 

Hodnotící komise může po uchazeči požadovat, aby ve stanovené lhůtě předložil další dodatečné 
informace či doklady prokazující splnění kvalifikace nebo aby objasnil předložené informace či doklady 
nebo aby zdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Hodnotící komise může nabídku vyřadit, 
pokud uchazeč nedoručí požadované informace či doklady ve stanovené lhůtě. 

Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání 
hodnotící komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. 

Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel 
bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel uchazeči 
písemně oznámí. 

 

16. Způsob hodnocení nabídek 

Pro výběr nejvhodnější nabídky zadavatel zvolil základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky ekonomickou výhodnost nabídky. 

Zadavatel pro zadání veřejné zakázky dále stanovil dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy vyjádřené 
v procentech: 

• výše nabídkové ceny         75 % 

• doba realizace         15 % 

• délka záruční lhůty        10 % 



 

Při hodnocení dílčího kritéria – výše nabídkové ceny hodnotící komise seřadí nabídky od 
nejvýhodnější po nejméně výhodnou. Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje pro plátce daně z přidané hodnoty cena 
bez daně z přidané hodnoty, pro neplátce cena s daní z přidané hodnoty. 

Při hodnocení dílčího kritéria – doba realizace hodnotící komise seřadí nabídky od nejvýhodnější po 
nejméně výhodnou. Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejkratší nabídnutou dobou 
realizace. Při hodnocení tohoto kritéria nabídne-li uchazeč dobu realizace kratší než  60 dnů, bude 
tomuto dílčímu kritériu přiřazena hodnota 60 dnů. Při hodnocení tohoto kritéria nabídne-li uchazeč 
dobu realizace delší než 120 dnů, bude tomuto dílčímu kritériu přiřazena hodnota 120 dnů. 

Při hodnocení dílčího kritéria – délka záruční lhůty hodnotící komise seřadí nabídky od nejvýhodnější 
po nejméně výhodnou. Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejdelší nabídnutou záruční 
lhůtou. Při hodnocení tohoto kritéria nabídne-li uchazeč délku záruční lhůty kratší než 48 měsíců, bude 
tomuto dílčímu kritériu přiřazena hodnota 48 měsíců. Při hodnocení tohoto kritéria nabídne-li uchazeč 
délku záruční lhůty delší než 72 měsíců, bude tomuto dílčímu kritériu přiřazena hodnota 72 měsíců. 

Způsob hodnocení nabídek je popsán v dokumentu „Vzor způsobu hodnocení nabídek“, který je 
Přílohou č. 5. této Výzvy. 

Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 

17. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, zadávací lhůta a ostatní ustanovení 

Zadavatel odešle oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni 
z účasti v zadávacím řízení a zároveň výsledek zadávacího řízení uveřejní na internetových stránkách 
MŠMT. 

Vítězný uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, bude vyzván k uzavření Smlouvy 
o dílo. Zakázku lze realizovat pouze na základě smlouvy, kterou uzavře zadavatel s vítězným 
uchazečem, přičemž smlouva musí splňovat všechny podmínky a obsahovat všechny náležitosti 
stanovené zadavatelem ve výzvě. Odmítne-li vítězný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k uzavření smlouvy, může zadavatel uzavřít smlouvu s uchazečem, 
který se umístil jako druhý v pořadí.  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, pokud: 

a) ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky; 

b) z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni všichni uchazeči;  

c) se po zahájení zadávacího řízení objeví potřeba opravy výzvy, která by měla vliv na průběh 
zadávacího řízení (např. změna výše předpokládané hodnoty zakázky, zkrácení termínu pro 
podání nabídek nebo změna obchodních podmínek); 

d) vítězný uchazeč, popř. uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu 
nebo neposkytl zadavateli k jejímu uzavření řádnou součinnost; 

e) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, 
které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a které zadavatel s přihlédnutím ke všem 
okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil; 

f) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval (např. pokud by měla být 
hodnocena pouze jediná nabídka, což by vylučovalo možnost jejího srovnání). 



 

Zadavatel oznámí zrušení zadávacího řízení s uvedením důvodů všem jemu známým uchazečům 
o zakázku a osloveným dodavatelům, a zároveň toto oznámení uveřejní na internetových stránkách 
MŠMT.  

Opravné prostředky dodavatelů (námitky) ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
jsou vyloučeny. Uchazeči mají právo podat zadavateli stížnost. Zadavatel přezkoumá obdržené 
stížnosti uchazečů v plném rozsahu. Rozhodnutí o vyřízení stížnosti včetně odůvodnění doručí 
zadavatel prokazatelným způsobem uchazeči, jenž stížnost podal. 

Varianty nabídky zadavatel nepřipustil. 

Uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Podané nabídky se uchazečům nevracejí. 

Zadávací lhůta končí dnem 28. 02. 2011. Vítěznému uchazeči a uchazeči druhému v pořadí se 
zadávací lhůta prodlužuje až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

 

18. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci poskytne zadavatel zájemcům prostřednictvím zástupce zadavatele – 
společnosti Inženýrské služby Hradec Králové, s.r.o., Akademika Heyrovského 1178, 
500 03 Hradec Králové, a to na základě žádosti. Kontaktní osoba – viz článek 1. této Výzvy. Písemná 
žádost dodavatele o poskytnutí zadávací dokumentace musí být zástupci zadavatele doručena 
nejpozději 7 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Písemná žádost může být zaslána poštou 
nebo elektronicky (e-mailem). V této žádosti zájemce uvede identifikační údaje dodavatele, kontaktní 
osobu, e-mail a telefon. Zástupce zadavatele zašle zadávací dokumentaci v elektronické podobě 
dodavateli do 2 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti. Zadávací dokumentace se poskytuje 
bezplatně a zadavateli se nevrací.  

 

19. Přílohy (v elektronické podobě na CD nosiči) 

• č. 1. – vzor Krycího listu nabídky, 
• č. 2. – vzor čestného prohlášení prokazujícího splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

• č. 3. – vzor prohlášení o obratech, 
• č. 4. – vzor Smlouvy o dílo, 

• č. 5. – vzor způsobu hodnocení nabídek, 

• č. 6. – Krycí list rozpočtu a položkový výkaz výměr, 
• č. 7. – projektová dokumentace. 

 

Hradec Králové, dne 12. 01. 2011 

 

 

 
_______________________________________ 

PhDr. Pavel Jánský, 
ředitel 

 


